
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 22.07.2025________  № 01-21/430 г. Анадырь

О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Чукотского автономного округа в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07.05.2025 № 991 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году», а также в 
целях оценки качества образования обучающихся в общеобразовательных 
организациях Чукотского автономного округа,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы в 
общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа в 2026 
году (далее -  ВПР) в следующих классах по предметам:

классы предметы
Четвёртые (письменный формат) Русский язык, Математика,

один из предметов на выбор:
Окружающий мир/Литературное
чтение/Иностранный язык 

Пятые (письменный формат и с Русский язык, Математика,
использованием компьютера) один из предметов на выбор:

История/Литература/Иностранный
язык;
один из предметов на выбор:
Г еография/Биология;



Шестые (письменный формат и с 
использованием компьютера)

Седьмые (письменный формат и с 
использованием компьютера)

Восьмые
(кроме участников национальных и 
международных исследований) 
(письменный формат и с 
использованием компьютера)

Десятые
(кроме участников национальных и 
международных исследований) 
(письменный формат)

с использованием компьютера на 
выбор: История,Биология 
Русский язык, Математика,
Один из предметов на выбор:
История/Литература/Иностранный
язык;
Один из предметов на выбор:
Г еография/Биология 
С использованием компьютера:
История;
С использованием компьютера на 
выбор:
Г еография/Биология 
Русский язык, Математика 
(базовая/углубленная),
Один из предметов на выбор:
История/ Литератур а/Иностранный 

язык;
Один из предметов на выбор:
Г еография/Биология/Физика (базовая 
или углубленная), Информатика;
С использованием компьютера:
История;
С использованием компьютера на 
выбор:
Г еография/Биология 
Русский язык, Математика 
(базовая/углубленная), 
один из предметов на выбор: 

История/Обществознание/Литература/ 
Иностранный язык 
Один из предметов на выбор:
Г еография/Биология/Химия/ Физика 
(базовая или углубленная), 
Информатика;
С использованием компьютера на 
выбор:
История/О бществ ознание;
Г еография/Биология 
Русский язык, Математика,
Два из предметов на выбор:
История/О бществознание/Г еография/ 
Биология/ Физика/ Химия/ Литература/ 
Иностранный язык



2. Установить сроки и время начала проведения ВПР по предметам, 
перечисленным в пункте 1 настоящего приказа

с 20 апреля по 20 мая 2026 года (на бумажном носителе), 
с 20 апреля по 29 апреля 2026 года, 30 апреля 2026 года - резервный день 
(при проведении с использованием компьютера).

3. Утвердить кандидатуру регионального координатора, 
обеспечивающего координацию работ по проведению Всероссийских 
проверочных работ (ВПР) в общеобразовательных организациях в 2026 году 
на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

4. Утвердить персональный состав муниципальных координаторов по 
работе с Федеральной информационной системой оценки качества 
образования в 2026 году для проведения на территории Чукотского 
автономного округа ВПР в общеобразовательных организациях по учебным 
предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

5. Утвердить перечень образовательных организаций Чукотского 
автономного округа, участвующих во Всероссийских проверочных работах в 
2026 году, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

6. Региональному координатору принять меры по обеспечению:
6.1. Создания рабочей группы в мессенджере МАХ для оперативного 

информирования ответственных муниципальных координаторов пунктов 
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) по организационным 
вопросам.

6.2. Организационно-технологического сопровождения ВПР;
6.3. Своевременного и исчерпывающего информирования всех 

заинтересованных лиц по вопросам подготовки и проведения ВПР;
6.4. Консультационно-методического сопровождения процессов 

подготовки и проведения ВПР;
6.5. Информирование руководителей образовательных организаций о 

сроках, порядке проведения ВПР и содержании методических рекомендаций 
Рособрнадзора.

6.6. Консультационную и организационно-методическую поддержку 
образовательным организациям на этапах подготовки и проведения ВПР.

6.7. Мониторинг загрузки образовательными организациями 
электронных форм сбора результатов ВПР в ФИС ОКО.

6.8. Контроль объективности проведения ВПР в образовательных 
организациях.

7. Рекомендовать:
7.1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования и молодёжной политики на территории 
Чукотского автономного округа (Яковлев А.В., Попова С.В., Лавренчук Г.С., 
Лебедева И.А., Шевкунова А.В., Журбин М.В., Осипов О.М.) принять 
исчерпывающие меры по обеспечению в 2026 году на территории 
соответствующего муниципального образования:

7.1.1. Необходимых условий для проведения ВПР;



7.1.2. Утверждению внутренними локальными актами ответственных 
лиц (организаторов, экспертов для проверки заданий, технических 
специалистов, общественных наблюдателей) за организацию и проведение 
ВПР;

7.1.3. Бесперебойной работы в режиме «online» ответственных 
сотрудников пунктов проведения ВПР с сотрудниками Отдела оценки и 
контроля качества образования по вопросам подготовки и проведения ВПР;

7.1.4. Приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов и 
документов ВПР;

7.2. Директорам образовательных организаций Чукотского автономного 
округа принять меры по:

7.2.1. Ознакомлению всех заинтересованных лиц с нормативными 
правовыми актами и нормативно-методическими материалами, 
регламентирующими подготовку и проведение ВПР, с организационной, 
технологической и содержательной составляющими процедур;

7.2.2. Привлечению сотрудников образовательной организации к 
участию в проведении ВПР;

7.2.3. Созданию состава предметной комиссии для проверки работ 
участников ВПР из числа учителей-предметников, кандидатуры которых 
утверждены локальными актами муниципальных образований;

7.2.4. Обеспечению своевременного информирования обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о результатах ВПР.

8. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента 
образования и науки Чукотского автономного округа провести общий анализ 
результатов ВПР и подготовить информационно-аналитические справки.

9. Государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Чукотский институт развития образования и 
повышения квалификации» (ГАУ ДПО ЧИРОиПК) в срок до 25 июля 2026 
года сформировать аналитические и методические данные по усвоению 
программы начального общего образования обучающихся 4-х, по усвоению 
программы основного общего и среднего общего образования обучающихся 5- 
х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов по общеобразовательным предметам с оценкой 
уровня достижения обучающимися требований ФГОС и подготовить 
методический анализ результатов по итогам проведения ВПР.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 
оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 
Чукотского автономного округа.

И.о. начальника Департамента Т.Д. Русина



Приложение 1
к приказу Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа 
от 22.07.2025 № 01-21/430

Региональный координатор, обеспечивающий координацию работ по 
проведению Всероссийских проверочных работ (ВПР) в общеобразовательных 

организациях в 2026 году на территории Чукотского автономного округа

ФИО Место работы Должность Телефон Электронный
адрес

Колыханова 
Лилия 

Г еннадьевна

Департамент 
образования и 

науки Чукотского 
автономного 

округа

начальник 
Отдела оценки и 

контроля качества 
образования

8(924)666 22 21 
8(42722) 6 43 80

kolyhanovalg

edu.chukotka-
gov.ru



Приложение 2
к приказу Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа 
от 22.07.2025 № 01-21/430

Персональный состав координаторов по работе с Федеральной информационной системой оценки качества образования в 
2026 году для проведения на территории Чукотского автономного округа Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 

общеобразовательных организациях по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего
и среднего общего образования

№
п/п ФИО Должность, место работы Мобильный телефон Электронная почта

Муниципальный координатор городского округа Анадырь
1. Телегина Анастасия 

Павловна
Консультант отдела образования, 
молодежной политики и 
культуры Управления по 
социальной политике 
Администрации городского 
округа Анадырь

8 924 665 79 74 a.telegina@ adm 87.ru

Г осударственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа
«Чукотский окружной профильный лицей»

2. Косов 
Г еоргий 

Александрович

Заместитель директора по ИКТ 
Государственное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Чукотского 
автономного округа «Чукотский 
окружной профильный лицей»

8 924 666 04 33 Egrwin2 @ mail .ru

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа
«Чукотский многопрофильный колледж»

3. Г лухарева Елена Начальник отдела 8 914 535 84 76 gluhareva@ m ail.ru

mailto:a.telegina@adm87.ru
mailto:gluhareva@mail.ru


Анатольевна информационного 
сопровождения образовательного 
процесса административно­
управленческого персонала 
Научно-методического сектора

Муниципальный координатор Анадырского муниципального района
4. Степанова Гилян 

Батыровна
Г лавный консультант отдела 
Администрации Анадырского 
муниципального района

8 914 536 81 08 Gilyana.badmaeva@intemet.ru

Муниципальный координатор му ниципального округа Певек
5. Муева Наталья 

Викторовна
Методист по общему 
образованию отдела 
методического сопровождения 
образовательных организаций 
муниципального округа Певек

8 924 669 29 97 
8 905 409 85 20

natasha_mueva@mail .ru

Муниципальный координатор Билибинского муниципального района
6. Волкова Ирина 

Викторовна
Консультант отдела образования 
Управления социальной 
политики Администрации 
муниципального образования 
Билибинский муниципальный 
район

8 923 675 03 90 volkova@bilchao.ru

Муниципальный координатор Провиденского муниципального округа
7. Зингер Светлана 

Григорьевна
Консультант отдела образования 
и молодёжной политики 
Управления социальной 
политики администрации 
Провиденского муниципального 
округа

8 963 546 19 90 zinger-67 @mail .ru

2

mailto:Gilyana.badmaeva@intemet.ru
mailto:volkova@bilchao.ru


Муниципальный координатор муниципального округа Эгвекинот
8.

Степанченко
Владислав
Евгеньевич

Заместитель начальника отдела 
образования Управления 
социальной политики 
Администрации городского 
округа Эгвекинот

8 964 481 68 84 V.Stenanchenko@go-
e2vekinot.ru

Муниципальный координатор Чукотского муниципального района
9. Садыкова Г ульнара 

Адгамовна
Исполняющая обязанности 
начальника отдела образования 
Управления социальной 
политики администрации 
муниципального образования 
Чукотский муниципальный район

8(42736)22826 
8 917 791 97 97 
8 924 669 80 05

chukotusn@vandex.ru 
2ulnararoo@mail. ru

3

mailto:V.Stepanchenko@go-egvekinot.ru
mailto:V.Stepanchenko@go-egvekinot.ru
mailto:chukotusp@yandex.ru
mailto:gulnararoo@mail.ru


Приложение 2
к приказу Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа 
от 22.07.2025 № 01-21/430

Персональный состав ответственных лиц в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа по 
работе с Федеральной информационной системой оценки качества образования в 2026 году для проведения Всероссийских 

проверочных работ (ВПР) по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и
среднего общего образования

№
п/п

Наименование
образовательной

ФИО Должность Телефон Электр адресор1 анизации

городской округ Анадырь

1. Киншова Ольга 
Васильевна

Заместитель директора 
по учебно­

воспитательной работе

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 города 
Анадыря»

8 924 665 93 75 Sh1 _anadyr@mail .ru

2 Фулиди Марика 
Николаевна

Заместитель директора 
по учебно­

воспитательной работе

муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение
«Основная

общеобразовательная 
школа № 1 города 

Анадыря»

8 961 472 41 34 Oosh1 _anadyr@mail .ru

Анадырский муниципальный район



1. Шутова Татьяна 
Юрьевна

Учитель информатики Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Алькатваама»

8 968 140 72 69 schutova@inbox.ru

2. Страшко
Виолетта

Валерьевна

Заместитель директора 
по информационным 

технологиям

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования поселка 

Беринговского»

8 924 666 97 98 ber-school@bk.ru

3. Манджиева 
Цаган Эрдниевна

Заместитель директора 
по учебно­

воспитательной работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Ваеги»

8 906 176 48 07 mtsgane 1982@mail.ru

4. Желонкина
Татьяна

Аркадьевна

Заместитель директора 
по учебно-методической 

работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования с. 
Канчалан»

8 906 334 95 09 zhelonkina74@rambler.r
u

5. Спиридонова
Виолетта
Юрьевна

заместитель директора 
по учебной работе, 
информационным 

технологиям

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр

8 924 789 38 05 mailviola@mail.ru

2

mailto:schutova@inbox.ru
mailto:ber-school@bk.ru
mailto:1982@mail.ru
mailto:mailviola@mail.ru


образования села 
Марково»

6. Щербаков Антон 
Г еоргиевич

Директор Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Мейныпильгыно»

8 924 669 86 26 schoolmaino @yandex.ru

7. Кузьмич
Светлана

Владимировна

Заместитель директора 
по учебно-методической 

работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования посёлка 

Угольные Копи»

8 982 698 47 45 zavuch.online@gmail.co
m

8. Мельникова
Юлия

Витальевна

Заместитель директора 
по учебно-методической 

работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Усть - Белая»

8 961 223 50 44 
рабочий - 

8(42732)93457

meljuvit@ gmail. ru 
moucub@mail.ru

9. Котылькот
Леонид

Станиславович

Учитель информатики, 
инженер-программист

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Хатырка»

8 924 666 54 35 lkotylkot@yandex.ru

Билибинский муниципальный район
1. Костырко Заместитель директора Муниципальное 8 924 668 63 04 zam.po.ur@mail .ru

3

mailto:schoolmaino@yandex.ru
mailto:zavuch.online@gmail.co
mailto:meljuvit@gmail.ru
mailto:moucub@mail.ru
mailto:lkotylkot@yandex.ru
mailto:zam.po.ur@mail.ru


Наталья
Валерьевна

по учебной работе автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа города 
Билибино Чукотского 
автономного округа»

8 900 335 74 75

2. Попова Евгения 
Александровна

Заместитель директора 
по информационной 

деятельности

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Школа-интернат 
среднего общего 
образования с.

Кепервеем» 
Билибинского 

муниципального 
района Чукотского 
автономного округа

8 924 667 66 97 ia-iena-79@vandex.ru

3. Андросова
Марина

Николаевна

Заместитель директора 
по учебно-методической 

работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Школа-интернат 
основного общего 

образования с.
Омолон

Билибинского
муниципального

района

8 964 481 09 92 Androsova80@mail.ru

4

mailto:ja-jena-79@yandex.ru
mailto:Androsova80@mail.ru


Чукотского 
автономного округа»

4. Майнакова
Наталья

Владимировна

Директор Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Центр образования 
с. Анюйск 

Билибинского 
муниципального 

района Чукотского 
автономного округа»

8 964 456 76 42 n.mainakova@mail .ru

5. Сергунина
Надежда

Николаевна

Заместитель директора 
по учебной работе

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение
«Основная

общеобразовательная 
школа с. Островное 

Билибинского 
муниципального 

района Чукотского 
автономного округа».

8 964 480 79 55 nnsergunina58@mail.ru

5

mailto:n.mainakova@mail.ru
mailto:nnsergunina58@mail.ru


6. Манджиева
Саглара

Петровна

Директор Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательной 
учреждение 

«Начальная школа -  
детский сад с.

Илирней
Билибинского

муниципального
района

Чукотского
автономного

округа»»

8 968 140 14 50 ilimeyschool@mail.ru

муниципальный округ Эгвекинот
1..

Борковский
Павел

Александрович

Заместитель директора 
по учебно­

воспитательной работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа посёлка 
Эгвекинот»

8 968 140 45 50 pavelborkovskiy@mail .r 
u

2.

Елисеева
Людмила

Николаевна

Заместитель директора 
по учебной работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Амгуэмы»

8 960 987 58 57 Leliseeva030477@mail.
ru

3. Недугова Г алина 
Ивановна

Заместитель директора 
по учебно­

воспитательной работе

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
8 968 140 85 30 galined@mail.ru

6

mailto:ilirneyschool@mail.ru
mailto:pavelborkovskiy@mail.ru
mailto:pavelborkovskiy@mail.ru
mailto:Leliseeva030477@mail.ru
mailto:Leliseeva030477@mail.ru
mailto:galined@mail.ru


учреждение «Центр 
образования с. 
Рыркайпий»

4.

Малькова
Светлана

Владимировна

Заместитель директора 
по учебно­

воспитательной работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Конергино»

8 968 140 96 07 school conergin@mail.r 
u

5.

Лейта Римма 
Юрьевна

Заместитель директора 
по учебно-методической 

и воспитательной 
работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Уэлькаль имени 

первой
Краснознамённой

перегоночной
авиадивизии»

8 964 481 67 80 keletgeut@mail. ru

Провиденский муниципальный округ
1. Г ерасимова 

Ирина
Александровна

Учитель химии, 
биологии

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная 
школа села Энмелен»

8 968 141 64 41
irochka. gerasimova. 197 
1@mail.ru

2. Эйненкеу
Виолетта
Валерьевна

Заместитель директора 
по учебной работе

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

8 968 140 83 72 eynenkeu.veta@mail .ru

7

mailto:school_conergin@mail.ru
mailto:school_conergin@mail.ru
mailto:keletgeut@mail.ru
mailto:irochka.gerasimova.1971@mail.ru
mailto:irochka.gerasimova.1971@mail.ru


учреждение «Школа- 
интернат основного 
общего образования 
села Нунлигран»

3. Тарасенко
Евгений
Эдуардович

Учитель физической 
культуры и физики

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная 
школа с. Сиреники»

8 964 481 44 82 betzheka@yandex.ru

4. Дорджиев
Андрей
Васильевич

заместитель директора 
по информационно­
коммуникационным 
технологиям

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная 
школа села Новое 
Чаплино»

8 968 140 00 11 suhata@mail.ru

5. Изабекова
Альбина
Николаевна

Заместитель директора 
по учебно­
воспитательной работе

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа- 
интернат среднего 
общего образования 
поселка Провиления»

8 924 666 74 75 izabekova2010 @mail .ru

6. Вовна Клавдия 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов, заместитель 
директора по УВР

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреджение

8 964 481 31 08 school_j anr@mail .ru

8

mailto:betzheka@yandex.ru
mailto:suhata@mail.ru


«Начальная 
общеобразовательная 
школа села 
Янракыннот»

муниципальный округ Певек
1. Счастнова

Елизавета
Павловна

инженер-программист
(программист)

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования г.Певек»

8 924 785 85 89 eDschastnova@2mail.co
m

2. Бикулова Юлия 
Хадиулловна

заместитель директора 
по УВР (с конца 

августа)

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа с.Рыткучи»

8 929 834 03 84 school-ritkuchi@mail.ru

3. Воробьева Юлия 
Юрьевна

и.о. директора Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Начальная школа 
с.Айон»

8 968 141 66 82 17 wowa@mail.ru

4. Забияка Юрий 
Дмитриевич

директор Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Начальная школа 
с.Биллингс»

8 968 141 96 26 school-billin2s@mail.ru

9

mailto:epschastnova@gmail.com
mailto:epschastnova@gmail.com
mailto:school-ritkuchi@mail.ru
mailto:17_wowa@mail.ru
mailto:school-billings@mail.ru


Чукотский муниципальный район
1. Харисов Ринат 

Рашитович
Заместитель директора 

по учебно-методической 
работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа села Лорино»

8 908 072 38 88 rharisov@mail.ru

2. Яковлев 
Г еннадий 

Валерьевич

Заместитель директора 
по информационным 

технологиям и 
инновационной 
деятельности

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа села Лорино»

8 900 335 08 24 2.vakovlev.74@mail.ru

3. Гаврилов 
Владимир 

Г енрихович

Учитель информатики Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования село 
Нешкан»

8 937 396 18 77 neshkan2010@bk.ru

4. Рыспаева
Алевтина

Алексеевна

Учитель начальных 
классов

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Энурмино»

8 900 335 53 70 arisnaeva@2mail.com

5. Фаустов
Александр

Леонидович

Заместитель директора 
по информационной 

безопасности и 
инновационной 
деятельности

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Школа- 

интернат среднего

8 800 340 50 21 faustviiifoma@gmail.co
m

10

mailto:rharisov@mail.ru
mailto:g.yakovlev.74@mail.ru
mailto:neshkan2010@bk.ru
mailto:arispaeva@gmail.com
mailto:faustviiifoma@gmail.com
mailto:faustviiifoma@gmail.com


общего образования 
села Уэлен»

6. Рожицкая
Надежда

Александровна

Исполняющая 
обязанности директора

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Инчоун»

8 964 481 03 09 school inchoun 6@mai 
l.ru

7. Нитоургина
Екатерина
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Инчоун»

8 968 141 09 64 school inchoun 6@mai 
l.ru

8. Симонова
Тамара

Алексеевна

заместитель директора 
по учебно-методической 

работе

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Лаврентия»

8 913 159 73 89 simonova tamara22@m 
ail.ru

9. Г рициненко 
Артем

Владимирович

заместитель директора 
по информационным 

технологиям и 
инновационной 
деятельности 
(технический 
специалист)

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования села 
Лаврентия»

8 918 136 78 23 gr.artyom@mail .ru

11

mailto:school_inchoun_6@mail.ru
mailto:school_inchoun_6@mail.ru
mailto:school_inchoun_6@mail.ru
mailto:school_inchoun_6@mail.ru
mailto:simonova_tamara22@mail.ru
mailto:simonova_tamara22@mail.ru
mailto:gr.artyom@mail.ru


Приложение 4
к приказу Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа 
от 22.07.2025 № 01-21/430

Перечень образовательных организаций Чукотского автономного округа, 
участвующих в процедурах независимой оценки качества образования и 

Всероссийских проверочных работах в 2026 году

1. Государственное автономное общеобразовательное учреждение
Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

2. Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный 
колледж»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования посёлка Угольные Копи»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Марково»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Канчалан»;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Усть-Белая»;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Ваеги»;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования посёлка Беринговского»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Алькатваама»;

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Хатырка»;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Мейныпильгыно»;

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 города Билибино Чукотского автономного 
округа»;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа- 
интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского 
муниципального района Чукотского автономного округа;

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - 
интернат основного общего образования с. Омолон Билибинского муниципального 
района Чукотского автономного округа»;



17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского 
автономного округа»;

18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Начальная 
школа -  детский сад с. Илирней Билибинского муниципального района Чукотского 
автономного округа»;

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района 
Чукотского автономного округа»;

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»;

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования села Амгуэмы»;

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования села Конергино»;

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной 
авиадивизии»;

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования села Рыркайпий»;

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа- 
интернат среднего общего образования поселка Провидения»;

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - 
интернат основного общего образования села Нунлигран»;

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа села Янракыннот»;

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа села Энмелен»;

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа села Сиреники»;

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования г. Певек»;

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 
школа с.Айон»;

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа с.Рыткучи»;

34. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр 
образования села Лаврентия»;

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Лорино»;

36. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр 
образования села Нешкан»;

2



37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования села Энурмино»;

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа- 
интернат среднего общего образования села Уэлен»;

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования села Инчоун».

3


